
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

Kladno 24. 4. 2023 

Nenápadné kouzlo černobílého Czechlandu 

Kdy:   21. 4. – 30. 5. 2023 

Kde:   Středočeská vědecká knihovna v Kladně, ul. Gen. Klapálka 1641, www.svkkl.cz 

Co:   Výstava fotografií Jakuba Joachima – Czechland  

 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně ve čtvrtek 20. 4. 2023 od 18:00 slavnostně zahájila výstavu 
lánského fotografa Jakuba Joachima.  
 
Na samotné otevření výstavy dorazili vzácní hosté v čele se senátorkou Mgr. Adélou Šípovou a 
předsedkyní výboru pro památkovou péči, kulturu a cestovní ruch Mgr. Lucií Cirkva Chocholovou.  
 
Po úvodním přivítání ředitelem knihovny Romanem Hájkem se slova ujal Ing. Karel Sklenička, který 16 
let působil jako starosta obce Lány. Ve svém projevu osvětlil návštěvníkům vernisáže, jak se Jakub stal 
lánským občanem a pochvaloval si, co vše v jeho osobě obec získala. Ať už nového zastupitele, který se 
ujal společenského života v obci, ale také neskutečné množství kvalitní fotodokumentace akcí 
samotných. Nemluvě o nových pohledech na místní krajinu a zákoutí, jež svou malebností překvapují i 
starousedlíky, kteří je míjejí po celý svůj život. 
 
Nyní si Jakuba Joachima trochu představme: 
  
Narodil se v roce 1978 v Praze. Impuls k focení získal u své maminky, když jí pomáhal vyvolávat fotky 
v temné komoře. Ve 14 letech vyhrál 1. cenu v kategorii mládeže v celostátní soutěži českých 
amatérských fotografů, následně získal 1. cenu v soutěži mladých fotografů Gipuzkoa. 
Studoval 3 roky Pražskou fotografickou školu a následně 4 roky Střední průmyslovou školu grafickou 
v Praze – obor Užitá fotografie. Po dokončení studia se začal věnovat reportážní a portrétní komerční 
fotografii především pro firemní klientelu.  
 
Pro nás je velmi zajímavá především jeho volná tvorba se silným sociálním nábojem. Jeho fotografie 
jsou svým ztvárněním velmi hluboké. Jako by se dokázal infiltrovat do foceného prostředí tak 
nenápadně, že jej sociální okolí vůbec nevnímá. 
 
Kolega fotograf Tomáš Beran o jeho tvorbě prohlásil: "Jakub vytváří tak obyčejné fotografie, až jsou neobyčejné. Na nic 
si nehraje, neřeší techniku ani marketing. Zkrátka chodí a fotí. Jen pozorný divák si dokáže všimnout, že Jakubovy volné 
obrázky mají své nenápadné kouzlo, možná i proto, že do nich postprodukčně nezasahuje a stačí mu vycvičené oko. 
Jakoby fotil na film." 
 
Jeho slova současná výstava Czechland jen potvrzuje. Fotografie mluví samy za sebe, jsou jemné, milé a 
přitom obrovsky emočně nabité.  
 
Za své fotografie byl autor také oceněn například v soutěži Praha fotografická nebo Czech press photo. 

http://www.svkkl.cz/


 
Výstava v kladenské vědecké knihovně potrvá do 30. 5 2023 v otevírací době knihovny. 
 
Více podrobností naleznete na webu knihovny www.svkkl.cz. 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 

mailto:raskova@svkkl.cz

